
２０２４年９月２０日 

日本貨物鉄道株式会社 

 

 

鉄道車両における輪軸の緊急点検に関する報告について 

 

 

当社の３箇所の車両所において、輪軸組立作業時に不正行為を行っていたことが判明

し、お客様をはじめとする関係の皆様の信頼を損ねることとなり、多大なるご迷惑・ご

心配をおかけしておりますこと深くお詫びいたします。 

 

２０２４年９月９日に国土交通省から「鉄道車両における輪軸の緊急点検」の指示を

受け、本日、その報告を行いました。 

 

改めまして、お客様をはじめとする関係の皆様にお詫び申し上げるとともに、当社と

いたしましては、安全管理の徹底と再発防止に取り組んで参ります。 

 

 


